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INTERPELAUA / ZAPYTANIE1

W sprawie: wymagań konkursowych na dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.

Opis: W związku z powołaniem nowego dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie z
dniem l marca 2026 r. proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

l. Dlaczego w wymaganiach konkursowych dla kandydatów na dyrektora Muzeum Mazowsza
Zachodniego w Żyrardowie nie umieszczono wśród wymagań obowiązkowych, wykształcenia
związanego z profilem muzeum. W ten sposób po raz pierwszy w historii dyrektorem
Muzeum została osoba, która nie posiada wykształcenia związanego z profilem muzeum. W
przeszłości dyrektorami byli na ogół historycy, raz pani etnograf. Sprawa jest szczególnie
ważka, gdy weźmie się pod uwagę fakt, że jednym z nieprawdziwych stwierdzeń na
podstawie którego odwołano poprzedniego dyrektora było to, że miat zatrudnić osobę

1 Niepotrzebne skreślić



nieposiadającą wykształcenia związanego z profilem muzeum. Jedynym pracownikiem
merytorycznym zatrudnionym przez byłego dyrektora była osoba legitymująca się tytułem
doktora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, zaś osoba, o której mowa w Uchwale Zarządu
Powiatu Żyrardowskiego odwołującej dyrektora, pracowała w muzeum od 1996 r. Byty
dyrektor sprawę zasadności i prawidłowości odwołania ze stanowiska zaskarżył do
rozstrzygnięcia przez Sąd Pracy.

2. Dlaczego w pierwszym konkursie nowo kreowany dyrektor nie spełnił wymogów formalnych,
w drugim zaś kwestie formalne nie okazały się przeszkodą?
Warto zauważyć, że na ostatnim etapie drugiego konkursu naprzeciw aktualnego dyrektora
stanęła osoba legitymująca się tytułem mgr historii zdobytym na Uniwersytecie Wrocławskim
z pewnym doświadczeniem pracy na stanowisku kierowniczym w muzeum. Mimo to komisja
konkursowa większością 5 za i 4 wstrzymujące, rekomendowała Zarządowi Powiatu
Żyrardowskiego na dyrektora Muzeum mgr filologii polskiej, logopedę, instruktora
teatralnego, recytatora...
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